------~~-----~----·. --- -- . ···----·· . ··---·

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA"MA, através da SEéRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
situada na Rua Anita Garibaldi, nº 567, Centro -Açailândia- MA, CEP: 65.930-000, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.816.419/0001-32, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde,
Sr. Johnathas de Oliveira Silva, no uso das suas atribuições legais, amparado pelo Decreto
Municipal nº 15512019 e Decreto municipal 140/2017 e alterações posteriores, com base nas
informações constantes na Adesão nº 002/2023 - SEMUS, que tem por objeto a contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Tablets com o sistema Android para atender as
demandas da Atenção Primaria à Saúde, relativas ao cadastramento das famílias beneficiadas pelo
SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, através da Adesão a Ata de Registro de Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2022, da Prefeitura Municipal de Igarassu - PE, que teve por objeto o registro de preços
aquisição de Tablets para uso dos alunos e professores em exercício, nas salas de aula das escolas
da rede municipal de ensino de Igarassu-PE. devidamente aprovada por parecer jurídico juntado
aos autos do processo, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à VANGUARDA
INFORMÁTICA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, sob o CNPJ nº 27.975.551/0001"27,
situada no Setor SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 120, Parte B,
edificio Centro Empresarial VARIG, Asa Norte - BRASILIA-DF, CEP: 70.714-900, no Valor
de R$ 437.100,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil e Cem Reais). Dê-se ciência e publique-se na
imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder
executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia - MA, 16 de junho de 2023 . ·

JO~T~DE&., El LVA
L.Secretário Municipal de Saúd

Portaria 257/2023 -GAB

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Anita Gariba/di, nº 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 11.816.41910001-32
1/1

-

•'

vt\.&.. t1A I ee\.

Si"\ sttM-lCO

vt\t.-H>-1 ec\.

Et'\ SR~NCO

1

Instituído pela Lei Municipal nº 441 .• de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

,, ,., ,e..
- ·~k!"' t_. \., : ~ tJ(j

ANO IX, Nº 1763, AÇAILÂNOIA,MA, SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 35 PÁGINAS 1

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO P.E. 01612023 ................................................................................................................................................................................................ 2

ATA OE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE-01912023 ......................................................................................................................................................................................... 24

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023- REGISTRO DE PREÇOS ........................................... ............................................................................................................... 29

EXTRA TO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0601.2 ............................................................................................................................................................................................ 29

EXTRA TO DO CONTRATO N": 2023.0615.1 ............................................................................................................................................................................................ 29

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 2022.1020.1 ............................................................................................................................... 30

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PE- 019/2023 ............................................................................................................................... ................................................................................ 31

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 01612023 ....................................................................................................................... ..................................................................... 32

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO-ADESÃO 002/2023 - SEMUS ........................................................................................................................................................................ ...... ........... 34

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hltps:/lwww.acallandia.ma.gov.br/dlariooficial, código: DOM-603063203621

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sexta-Feira, 16 - Junho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

RATIFICA~ÃO

RATIFICAÇÃO-ADESÃO 002/2023 - SEMUS

~ ti! ..
O MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na Rua Anita Garibaldi, nº
567, Centro -Açailêndia - MA, CEP: 65.930-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.816.419/0001 -32, neste ato representada pelo
Secretário Municipal de Saúde, Sr. Johnathas de Oliveira Silva, no uso das suas atribuições legais, amparado pelo Decreto
Municipal nº 155/2019 e Decreto municipal 140/2017 e alterações posteriores, com base nas informações constantes na
Adesão nº 002/2023 - SEMUS, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Tablets com o
sistema Android para atender as demandas da Atenção Primaria à Saúde, relativas ao cadastramento das famílias
beneficiadas pelo SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, àtravés da Adesão a Ata de Registro de Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 022/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022, da Prefeitura
Municipal de lgarassu - PE, que teve por objeto o registro de preços aquisição de Tablets para uso dos alunos e professores
em exercício. nas salas de aula das escolas da rede municipal de ensino de lgarassu - PE. devidamente aprovada por parecer
jurídico juntado aos autos do processo, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à VANGUARDA INFORMÁTICA L TOA,
Pessoa Jurídica de direito privado, sob o CNPJ nº 27.975.551/0001-27, situada no Setor SCN -Setor Comercial Norte, Quadra
04, Bloco B, nº 100, Sala 120, Parte B, edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte - BRASILIA- DF, CEP: 70.714 -900, no
Valor de R$ 437.100,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil e Cem Reais). Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art.
6°, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sitio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta
seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia - MA, 16 de junho de 2023.

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria 257/2023- GAB

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:/Jwww.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-603063203621

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/0812001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Bresíl.

Sexta-Feira, 16 - Junho - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

~ ...... .,
Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações

CEP; 65930-000 • Açailãndla-MA
www.aceilandia.ma.gov.br

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Gera/ do Município

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:/lwww.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-603063203621

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.....